

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2015

COMPTE DE RESULTAT

(en milliers de FCFA)	2015	2014
Ventes de marchandises	2 114 774	2 732 092
Ventes de produits fabriqués	15 398 738	14 189 095
Travaux , Services vendus	73 723	129 673
Produits accessoires	188 106	93 876
CHIFFRE D'AFFAIRES	17 775 341	17 144 735
Autres produits d'exploitation	104 867	102 484
Production stockée (déstockée)	-463 004	388 162
Reprise de provision	45 688	239 984
Transfert de charges	3 104	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	17 465 996	17 875 365
Achats consommés	11 181 426	12 058 157
Transport et déplacements	307 359	308 721
Services extérieurs	2 014 806	1 988 276
Impôts et taxes	116 745	280 036
Autres charges	268 290	256 093
Frais de personnel	2 379 381	2 672 132
Dotations aux provisions et aux amortissements	104 769	189 342
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	16 372 777	17 752 757
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 093 219	122 608
RESULTAT FINANCIER	-22 915	-135 322
RESULTAT HORS ACTIVITE ORDINAIRE		
RESULTAT AVANT IMPOT	1 070 304	-12 714
Impôts sur le résultat	285 771	35 000
RESULTAT NET	784 533	-47 714

BILAN

(en milliers de FCFA)

	2015	2014
ACTIF	VALEURS NETTES	VALEURS NETTES
Charges immobilisées	0	0
Immobilisations incorporelles	0	0
Immobilisations corporelles	663 852	620 078
TOTAL DES VALEURS IMMOBILISEES	663 852	620 078
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 366 104	1 410 004
TOTAL IMMOBILISE (I)	2 029 956	2 030 082
Marchandises	1 420 915	1 101 899
Matières premières et autres approvisionnements	4 125 809	3 225 695
Produits fabriqués	705 519	1 233 225
TOTAL VALEURS D'EXPLOITATION	6 252 243	5 560 818
Fournisseurs, avances versées	9 458	4 055
Clients	4 108 637	5 973 736
Autres créances	814 357	736 328
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	11 184 695	12 274 937
TRESORERIE ACTIF (III)	1 635 193	2 133 355
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III)	14 849 844	16 438 375

	2015	2014
PASSIF	VALEURS AVANT REPARTITION	VALEURS AVANT REPARTITION
Capital	1 889 220	1 889 220
Ecart de réévaluation	887 414	887 414
Réserves indisponibles	377 844	377 844
Réserves libres	1 560 283	1 560 283
Report à nouveau	47 110	944 973
Autres capitaux propres		
CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT	4 761 871	5 659 734
Résultat de l'exercice	784 533	-47 714
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	5 546 404	5 612 020
TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	1 756 300	1 795 688
TOTAL RESSOURCES STABLES (I+II)	7 302 704	7 407 708
Clients, avances reçues	595 353	1 295 033
Fournisseurs d'exploitation	6 113 733	7 171 093
Dettes fiscales	386 046	109 056
Dettes sociales	207 134	207 799
Autres dettes	244 873	247 685
TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	7 547 140	9 030 667
TOTAL TRESORERIE PASSIF (IV)	0	0
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV)	14 849 844	16 438 375

TAFIRE

(en milliers de FCFA)	2015	2014
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	843 615	-98 355
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION	-393 285	4 494 752
CHARGES IMMOBILISEES		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	-142 243	-332 191
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	43 900	54 261
DIVIDENDES	-850 149	-425 075
EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT	-498 162	3 693 392
VARIATION DE LA TRESORERIE		
Trésorerie nette		
à la clôture de l'exercice	<u>1 635 193</u>	<u>2 133 355</u>
à l'ouverture de l'exercice	<u>2 133 355</u>	<u>-1 560 037</u>
Variation Trésorerie	-498 162	3 693 392

PROJET D'AFFECTION DU RESULTAT

Le résultat net de CROWN SIEM au titre de l'exercice clos le 31/12/2015 s'élève à un bénéfice de 784 533 051 FCFA.

Le projet d'affectation du résultat est le suivant :

Bénéfice net de l'exercice (I)	784 533 051 FCFA
Report à nouveau précédent (II)	47 110 105 FCFA
Bénéfice distribuable (I) + (II)	831 643 156 FCFA
Prélèvement sur le compte de réserve libre	18 505 844 FCFA
Distribution de dividendes	850 149 000 FCFA
REPORT A NOUVEAU	0 FCFA

NB : Ces états financiers vérifiés et certifiés par les Commissaires aux Comptes seront soumis à l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires du 29 juin 2016.